проект

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от                  2023  №

г.Чудово

О внесении изменений в Положение
о муниципальном жилищном
контроле на территории Чудовского
муниципального района

В соответствии с изменениями структуры Администрации Чудовского

муниципального района, с Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О

внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в

Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации»

Дума Чудовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на терри-

тории Чудовского муниципального района, утвержденного решением Думы

Чудовского муниципального района от 16.11.2021 № 125, следующие измене-

ния:

1.1. Дополнить п.1.2. раздела 1 абзацем следующего содержания:

«требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также

требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартир-

ном доме вентиляционных и дымовых каналов.»;

1.2. В п.1.3. раздела 1 после слов «и связи» дополнить словами «комитета

жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустрой-

ства»;

1.3. В п.1.4. раздела 1 слова «заведующий отделом» заменить словами

«заместитель председателя комитета – начальник отдела», после слов «и связи»

дополнить словами «комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства,

транспорта и благоустройства»;

2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования и распро-

страняется на правоотношения с 01 января 2023 года, за исключением абзаца 12

п.1.2. раздела 1, который вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

 2

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель председателя комитета –

начальник отдела

жилищно-коммунального

хозяйства и связи:       О.А. Михайлова

Согласовано:

Правовое управление:                                   О.В. Шашкова

Председатель Комитета ЖК,ДХ,ТиБ:    Ю.А. Раскатов

Первый заместитель

Главы администрации

Чудовского муниципального района:     А.В. Захаренков

Правовая и антикоррупционная экспертиза
(при необходимости)
      __________   _____________
        подпись и дата    расшифровка подписи

31.05.2023

Постановление  направить: Дело-2, отдел ЖКХ и связи, электронный носитель для размещения в сети «Интер-

нет» - 1